
Dobré nápady na prosinec
pokud jste to ještě 

neudělali, napište do-
pis Ježískovi a dejte 

ho za okno.

Zkuste si vyrobit vlastní 
betlém z papíru  

či modelíny.

Zapojte se do pečení  
vánočního cukroví.  

Takové vykrajování nebo 
zdobení perníčků vás 

bude určitě bavit.

Namalujte obrázky pro 
rodiče a prarodiče, 
krásně je zabalte  

a pomozte tak Ježíškovi.

4. 12. Barborky:  
třešňové či višňové 

větvičky dejte do vázy, 
do Vánoc by vám měly 

vykvést. 

Věnujte jeden večer  
výrobě lodiček  

z ořechů, které budete 
moci pouštět během  

štědrého večera.

Vyrobte si svícínek  
z přírodnin, které  

najdete na procházce. 
Nechte pracovat fantazii.

5. 12. Mikuláš: naučte se 
jednoduchou básničku 
nebo písničku. Třeba se 

vám bude hodit. ;)

Připravte jednoduché 
krmítko pro ptáčky  

a sypejte jim pravidelně 
například slunečnicová 

semínka. 

Překvapte rodiče  
předvánočním úklidem  

v pokojíčku.

Jako další vánoční 
zvyk zkuste společně 
rozkrojit jablíčka. 
Hvězdička znamená 

zdraví a štěstí.

Darujte jmelí někomu 
blízkému. Říká se, že 

darované jmelí chrání 
před nemocemi a přiná-

ší do domu štěstí.

Vystřihněte z bílého 
papíru vločky a nalepte 
na okna. Třeba se vám 
podaří přivolat sníh. 

Vyberte spolu s rodiči 
charitativní projekt,  
na který přispějete.

Během vánočních svátků 
nezapomeňte na pro-

cházky přírodou  
a odpočinek.

Pořiďte si s rodiči sou-
pravu na lití olova  

a zkuste si tuhle za-
jímavou tradici. Je to 

skvělá zábava hned  
po štědrovečerní večeři.


